
      БОЙОРОҠ                                                №316                                   ПРИКАЗ 

«30» августа 2024 г.                                                                            «30» августа 2024 г. 

 

Об утверждении Положений, перечня кафедр и списка руководителей 

 

 В соответствии с п.п. 1, 2  ст. 28    Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Соглашением о сотрудничестве  в области  образования и науки с АН РБ от 

02.04.2024 г., с целью повышения квалификации и профессионального 

мастерства учителей  и распространения успешных практик 

 

Приказываю: 

1. Утвердить: 

 -  Положение о предметных кафедрах МАОУ «СОШ № 33 им. Н.И. Суханова» 

г. Стерлитамак РБ; 

-  Положение о Малой академии наук (МАН)  МАОУ «СОШ № 33 им. Н.И. 

Суханова» г. Стерлитамак РБ;                        

 - Перечень кафедр и список руководителей кафедр школы: 

№ Наименование кафедры Кто входит Руководитель 

кафедры  

1 Кафедра начального 

образования 

 

учителя начальных 

классов 

Алексеева Л.А. 

2 Кафедра естественных 

наук    

учителя биологии, химии, 

географии, экологии 

Шухардина А.А. 

3 Кафедра математики, 

информатики и физики 

учителя математики, 

физики, астрономии и  

информатики 

Широкова А.Ю. 

4 Кафедра  гуманитарного 

образования   

учителя истории,  

обществознания, 

Усманова Ф.Я. 

 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

 «НИКОЛАЙ ИВАНОВИЧ СУХАНОВ 

ИСЕМЕНДӘГЕ 

33-СӨ  УРТА ДӨЙӨМ 

БЕЛЕМ БИРЕY МӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 

БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ  

 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №33»  

ИМЕНИ  

 СУХАНОВА  НИКОЛАЯ ИВАНОВИЧА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СТЕРЛИТАМАК 

                РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

ИНН 0268045809 ОГРН 1070268002485 

453105, г. Стерлитамак, 

ул. Водолаженко, 2 «А», 

тел/факс 8(3473) 33-23-01 

   e-mail: school33_66@list. ru 



экономики, права, музыки, 

изобразительного 

искусства 

5 Кафедра словесности   учителя русского  языка, 

литературы, родного 

русского языка 

Байхина Г.Р. 

6 Кафедра регионального 

компонента   

учителя башкирского 

государственного, родных 

языков 

Суярембитова 

Г.Ф. 

7 Кафедра иностранных 

языков   

учителя иностранных 

языков 

Альхамова Р.Г. 

8 Кафедра физической 

культуры, ОБЗР и труда 

(технологии)  

учителя физической 

культуры, ОБЗР и труда 

(технологии) 

Семенова Л.В. 

9 Кафедра внеурочной 

деятельности и 

дополнительного 

образования   

классные руководители и 

педагоги дополнительного 

образования 

Мишкина Л.В. 

 

3. Назначить ответственным за организацию деятельности  кафедр 

заместителя директора Арасланову Г.Г.; 

4. Назначить ответственным за организацию работы Малой академии наук и 

совместную деятельность по реализации Дорожной карты  с Академией наук 

РБ учителя биологии Шухардину А.А. 

5. Ответственность  за исполнением пунктов настоящего приказа возложить 

на указанных в приказе должностных лиц, контроль оставляю за собой. 
  

 

 

 

Директор МАОУ «СОШ №33 им. Н.И. Суханова » 

 г. Стерлитамак РБ                                                                          И.В. Кустова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-17T09:52:31+0500
	Кустова Инна Владимировна




